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گفت وگو
علی نژاد

ســه خواهرند که با توجه به علاقه پدرشان 
به تعلیم و تربیت  معلم شــدند و با وجود این 
کــه از معلمی بازنشســته شــده اند امــا باز 
هم تعلیم و تربیــت را رها نکــرده اند و هنوز 
یار و یاور مدرســه اند، افتخارالســادات میر 
صدرایی معلم و خیر مدرســه ســازی است 
کــه در روزی که بــرای افتتاح مدرســه اش 
به جویــن رفته بود، دچــار حادثه ای شــد و 
بهمن ماه سال گذشــته به ندای حق لبیک 
گفت، اما بنا به خواسته او، خواهرش سرور 
السادات راهش را ادامه می دهد. وی همین 
چندی قبل بعداز زلزله فریمان به روستای 
نریمانی رفت و وقتی وضعیت دانش آموزان 
را دیــد، ســاخت دو مدرســه را کلنــگ زنی 
کرد و حالا امیدواراســت تا قبــل از مهر ماه 
مدرسه برای دانش آموزان زلزله زده به بهره 
برداری برسد. گفت و گوی ما را به مناسبت 
دوازدهم اردیبهشــت روز بزرگداشت مقام 
معلم با ســرور الســادات میر صدرایی  می 

خوانید.

آغاز معلمی از سال 1334 	 
و   1335 ســال  در  افتخارالســادات 
سرورالسادات در ســال 1334 معلمی را 
آغاز کردند و عزت السادات هم که یکی دو 
سال از سرورکوچک تراست، یک سال بعد 

از خواهرش معلم شد.

قرعه شغل 3 خواهر به نام معلمی	 
پــدرم ســیدمصطفی میرصدرایــی فردی 
روشــنفکر بود، با وجوداین کــه درآن زمان 
تحصیل دختران را  بد می دانستند اما او ما 

را به دبیرستان فرستاد تا درس بخوانیم، با 
تاکید پدرم ادامه تحصیل دادیم و قرعه شغل 
من و دو خواهردیگرم به نــام معلمی افتاد.
البتــه مرحوم پدرم نــه تنها دغدغه باســواد 
شــدن مــردم را داشــت بلکــه در کار هــای 
خیرهم مشارکت داشــت این را بعد از فوت 
پدرم فهمیدیم ،چون برخــی افراد مراجعه 
می کردنــد و می گفتنــد ایــن مبلــغ را به ما 

داده است...

علاقه به معلمی	 

خواهرم افتخارالســادات علاقــه زیادی به 
معلمی و دانش آموزان داشت. او 38 سال 
خدمت کرد واگر چه بهترین ساعات عمرش 
را با دانش آموزان بود امــا هیچ وقت اظهار 
خستگی و ناراحتی از کار تدریس نمی کرد.
معلم بودیم و بیشــتر از همه وضعیت دانش 
آموزان را می دیدیم، در گذشــته کلاس ها  
بیــش از 30 دانش آمــوز داشــت ، وقتی با 
بچه هــا  هســتیم و مهــر و محبت بچه هــا  را 
می بینیــم انــرژی پیــدا می کنیم کــه قابل 
توصیــف نیســت...   خواهــرم می گفــت 
اگر بمیرم و دوباره زنده شــوم بــاز هم معلم 
می شــوم ... من هم همین طــور ... اکنون 
که حدود 81 سال ســن دارم همین انرژی 

بچه ها  مرا سرپا نگه داشته است...

آشنایی با خیران مدرسه ساز	 
آشنایی ما با مدرسه سازی به آشنایی مان با 
خانواده مرحوم  دکتر فرخ و خانم خسروپناه 
که خیر مدرســه ســاز بودند، برمــی گردد، 
روزی صحبت از مدرسه سازی شد، خواهرم 
برای مدرسه سازی ابراز تمایل کرد، من به 
مجمع خیران مدرسه ســاز در خیابان ارگ 
که منزل دکتــر فرخ بود مراجعــه کردم، آن 

جا آقای شربتدار از آشنایان را دیدم و ازوی 
راهنمایــی گرفتم.به منــزل مراجعه کردم 
و برای خواهرم نحوه مشــارکت در مدرسه 
سازی را توضیح دادم. خواهرم مبلغی را  در 
اختیارم قرار داد که به حساب مجمع خیران 
واریزکردم، بعد از آن آقای شربتدار در تماس 
تلفنی اعلام کرد قصد داریم مدرسه ای سه 
کلاســه در گلبهار بســازیم و دوبــاره اعلام 
کردند که ساخت مدرســه ای 6کلاسه در 
حومه سبزوار و جوین که وضعیت نامناسبی 
دارد، در نظر گرفته اند که شروع ودر کمتر از 

یک سال ساخته شد.

آخرین دیدار با دانش آموزان بعد از 	 
افتتاح مدرسه

برنامه افتتاح مدرســه به دلیل ســردی هوا 
یک بار بــه تعویق افتــاد. در بهمن ماه ســال 
95 پس از افتتاح مدرســه ای  به خانه معلم 
رفتیم، کنــارش دبیرســتانی قرار داشــت، 
دانش آموزان سر گرم بازی بودند و خواهرم 
به تماشای بچه ها  رفت و آخرین دیدارش را با 
دانش آموزان داشت، بعد از آن زمین خورد و 
سه ساعت بعد هم به خواب ابدی فرو رفت...

ادامه راه خواهر	 
در همــان حــال کــه دانــش آمــوزان را 
می نگریست، گفت تصمیم دارد دبیرستانی 
را بسازد اما اجل مهلتش نداد. بعد از فوتش 
با مشورتی که با برادرم سیدمحمد داشتیم 
با مجمع خیران مدرســه ساز تماس گرفتم 
و اعــلام کردم کــه تصمیم داریــم نیت خیر 

خواهرمان را انجام دهیم.
بعد از مدتی از مجمع خیران مدرســه ســاز 
تماس گرفتند و گفتند مدرسه ای در زلزله 
اخیر فریمــان تخریب شــده اســت و نیاز به 

نوســازی دارد، به همراه خواهر کوچکم به روســتای 
نریمانی فریمــان رفتیــم. در حیاط مدرســه 9چادر 
برپا شده بود و بچه ها  روی زمین کلاس درس شان را 
برگزار می کردند. دیدن این منظره تاثیر زیادی بر من 
و خواهرم گذاشت، آن جا گفتند از 12 سال قبل باید 
این مدرسه نوسازی می شده اما این کار انجام نشده 
است. همان جا آمادگی خود را برای ساخت مدرسه 
اعلام کردیم و ساخت دو مدرسه کلنگ زنی شد تا نیت 

خیر خواهرم برآورده شود ...

عشق مدرسه سازی...	 

سرور السادات درباره ادامه راه خواهرش در مدرسه 
سازی می گوید: قدم اول را که بر می داریم، احساسی 
در انســان به وجود می آیدکــه دیگردلش می خواهد 
هرآنچــه دارد در همیــن راه خــرج کنــد، آدم عاشــق 

مدرسه سازی می شود....
خواهرم عزت السادات نیز که فرهنگی است و برادرم 
سید محمد همراه ما هستند که همراهی آن ها  بهترین 
کمک است. افتخارالسادات همچنین تصمیم داشت 

درمانگاهی هم بسازد که الان ساخت مدرسه را شروع 
کردیم و ان شاءا... بعد از که این مدرسه ساخته شد، با 

کمک دولت  این کار را هم انجام خواهیم داد.

گام های بعدی مناطق محروم	 
اگر خدا توفیق بدهد در مناطق محــروم و دور افتاده 
روســتایی مدرســه خواهم ســاخت چون در مناطق 
محروم، اســتعدادهای نهفته زیادی وجــود دارد که 
اگر شرایط مناســب تحصیل را داشته باشند، کشف 

می شوند...

خیر شدن سرمایه نمی خواهد	 
از این به بعد می خواهم برای مدرسه سازی بقیه را نیز 
تشویق کنم، مشارکت در مدرسه سازی نیاز به سرمایه 
آن چنانی نــدارد، الان یک خیر حتی بــا 10 میلیون 
تومان هم می تواند در تامین کمک هزینه ساخت یک 
کلاس مشــارکت کند و یــک کلاس درس به نام خیر 
باشد، شاگردانی که در آن کلاس درس بخوانند برای 
فردی خیرثوابش ثبت می شود و خداوند کار خیرش را 

بی اجر و مزد نمی گذارد...

گفت و گو با معلمی که خیر مدرسه ساز شد

 انسان ساز 
مدرسه ساز

قدم اول را که 
بر می داریم، 
احساسی در 

انسان به وجود 
می آیدکه 

دیگردلش 
می خواهد هرآنچه 

دارد در همین راه 
خرج کند، آدم 
عاشق مدرسه 
سازی می شود

یادداشت مخاطب 

سمیه افشاری مقدم / دبیر علوم تجربی  

من یک معلم هستم ... 
من یک معلم هستم و 15 سال از اولین روزی که آموزگار 
بودن را تجربه کردم می گذرد. طی این 15 سال، هر سال 
با رسیدن روز معلم تلاش می کنم به معلم بودنم بیندیشم و 
خود را ارزیابی کنم. من این روز را گرامی می دارم. آری، 
شادمانم از این که روزهای زندگی ام را با شما گذراندم، 
شما نوجوانان، عزیزانی از نســل دیگر، نسلی متفاوت از 
نسل خودم. دلخوشم از این که احساسم با احساس شما 
گره می خورد. از این که لبخند من، شما را دلگرم می کند 
و گره ابروانم شما را تنبیه. از این که قلب من نیز با انرژی 
شما و احساس شما می تپد. از این که اگر کتابی می خوانم 
و اگر تحصیل می کنم، برای آموزش است، »آموزش« این 
واژه زیبا و پرمعنا. آری من پیــش از آن که واژه ای بیاموزم 
در اندیشه ترویج و آموزش آن هستم. راستی چه کسی جز 
معلم را می شناسید که پیش از غنی شدن در پی بخشیدن 
باشــد؟ و اما دلبندانم در پس این همه آموزش و پرورش و 
بخشش، نشاطی است برای من. من این همه بخشش را 
برای روح زخم خورده خود می خواهم. می خواهم راهی 
باز کنم برای رســیدن به خوبی ها ، نیکی ها ، مهربانی ها 
، راهی برای رسیدن به ســرزمینی که مردمانش پیش از 
کلام، دل ها یشــان به هــم پیوند خورده باشــد. گوش ها 
یشان برای شــنیدن حرف های دیگری باشــد و چشم ها 
یشــان برای دیدن نیکی های هم. برای روزگاری که دل 
نیما را بــه درد نیــاورد تا دیگر فریــاد نزنــد: »آی آدمها که 
بر ســاحل نشســته شــاد و خندانید، یک نفــر در آب دارد 

می سپارد جان ... «
آری من روزگاری نو را برای مردمم می خواهم ، روزگاری 
که ســهراب از آن می گویــد: »روزی خواهم آمــد و پیامی 
خواهم آورد / خواهم آمد گل یاســی به گدا خواهم داد / 
کور را خواهم گفت چه تماشــا دارد باغ / هرچه دشنام از 

لب خواهم برچید / هرچه دیوار از جا خواهم برکند ...«.
و اکنون که بــه نیمه راه این مکتب عشــق رســیدم، کوله 
باری از دانش و تجربــه را بر دوش می کشــم اما هنوز هم 
می آموزم. آری من باید اول خود بیاموزم تا پس از آن به تو 
بیاموزم که پس از هر شکستی، برخیزی و دوباره به زندگی 
لبخند بزنی. و ما آموزگاران پیرو کلام معلم بزرگ، شهید 
مرتضی مطهری هســتیم. آنجا که می گویند: »شناخت، 
شرط اول رشد است«. باشــد که ما معلمان تمامی تلاش 
خود را برای رشد همه جانبه شما عزیزان معطوف داریم«. 

گزارش جلسه

میرزاده

مدیر کل آموزش وپرورش درنشست خبری تشریح کرد: 

90 برنامه در استان برای تجلیل از مقام معلم 
پاداش پایان خدمت سال 95 فرهنگیان استان تا آخر هفته پرداخت می شود 

 مدیر کل آمــوزش وپرورش خراســان رضــوی، 90 برنامه در 
اســتان را برای تجلیل از مقــام معلم تشــریح کرد. به گزارش 
"خراســان رضوی" علیرضا کاظمی روز گذشــته در نشســت 
خبری که به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم  برگزار شد، 
با اشاره به نقش کلیدی معلمان در توسعه سیاسی، فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی جامعه گفت: جامعه ای می تواند مسیر 
توسعه را به درستی طی کند که معلمان در صدر آن باشند. وی 
افزود: از جمله مهمترین سطوح تجلیل از مقام معلم، تجلیل از 
سوی سایر دستگاه ها  و نهادهاست که در این میان، رسانه ها  و 
مطبوعات استان، پیشتاز بوده اند. وی با اعلام تقویم نامگذاری 
ایام هفته بزرگداشت مقام معلم از 12 تا 18 اردیبهشت گفت: 
برنامه های آموزش و پرورش استان برای این هفته، در 3 سطح 
مدارس، ادارات و نواحی و اداره کل استان است که در بیش از 
10 هزار و 500 مدرسه، توسط انجمن اولیا و مربیان و دانش 
آموزان و در 48 اداره آموزش و پرورش در سطح استان برگزار 
می شود. وی افزود: اداره کل نیز برای این هفته، 11 کارگروه 
و بیش از 90 برنامه متنوع را پیش بینی کرده است که غبارروبی 
مزار شهدا، تجلیل از خانواده های شهدا، ایثارگران و جانبازان 
فرهنگی، دیدار معلمان با نماینده ولی فقیه در اســتان، تهیه 
پوســتر بزرگداشــت مقام معلم و نصب آن در 7 هزار سرویس 
ایاب و ذهاب مدارس و تجلیل از معلمان نمونه استان، از جمله 
این برنامه ها ست. کاظمی همچنین با بیان این که انتخابات، 
مهمترین مسئله روز سیاسی کشــور است، خاطرنشان کرد: 
تمام تلاش ما بر این است که هیچ کدام از مدارس استان، در روز 
پس از برگزاری انتخابات، تعطیل نشود. هر چند که تعطیلی 
برخی از مدارس به دلیل آن که شعبه اخذ رأی هستند و یا این 
که معلمان آن در فرآیند برگزاری انتخابات فعالیت می کنند، 

اجتناب ناپذیر است.
هم چنین "محمود شفق" معاون پژوهش، برنامه ریزی و نیروی 
انســانی آموزش و پرورش اســتان گفــت: در انتخاب معلمان 
نمونه استان، امسال به جای ارزیابی کمی، ارزیابی کیفی را 
در دستور کار قرار دادیم و مبنای این ارزیابی نیز مدارس بود تا 
از ایجاد برخی شائبه ها  و آزردگی خاطر همکاران، پرهیز شود.

"علیرضا مالک اشرفی"رئیس ســازمان دانش آموزی استان 
نیز گفت: این ســازمان با اجرای برنامه های متنوع، به ایجاد 
شور حماسی میان دانش آموزان برای مشارکت حداکثری در 

انتخابات، کمک می کند.
معاون توسعه مدیریت وپشتیبانی اداره کل آموزش وپرورش 
اســتان نیز در این نشســت گفت: میانگیــن پرداختی حقوق 
معلمان از ســال 92 تا کنون، به بیش از 2 برابــر افزایش پیدا 
کرده اســت. "قاســمعلی خدابنده" با تأکید بر اهتمام دولت 
برای بهبود معیشت فرهنگیان افزود: در سال گذشته، 320 
میلیارد تومان در قالب تسهیلات وام ضروری و 9 میلیارد تومان 
در قالب قرض الحسنه با کمک سایر دستگاه ها ، به فرهنگیان 
استان پرداخت شده است. وی با اشــاره به فعالیت 19 مرکز 
رفاهی موجود در استان برای فرهنگیان گفت: همچنین، 7 
کلینیک درمانی فرهنگیان نیز آماده ارائه خدمات با شرایط 
مناسب به فرهنگیان استان اســت. خدابنده افزود: علاوه بر 
این که حقوق افراد سرباز معلم و قراردادهای کارمعین استان 
به طور کامل پرداخت شده است، مطالبات فارغ التحصیلان 
دانشــگاه فرهنگیــان اســتان نیــز در حــال پرداخت اســت و 
همچنین، پاداش پایان خدمت سال 95 همکاران محترم نیز 
تا پایان هفته به حساب آن ها  واریز می شود. وی در مورد حقوق 
بازنشســتگان آموزش و پرورش نیز گفت: هــر چند پرداخت 
حقــوق این عزیــزان، پــس از پایــان بازنشســتگی، در اختیار 
صندوق بازنشستگی کشوری است و آموزش و پرورش در این 
مورد نقشی ندارد، اما با توجه به تکلیف صندوق بازنشستگی 
برای ترمیم حقوق بازنشستگان فرهنگی به 80 درصد حقوق 
شاغلین، طی یک دوره زمانی 5 ساله، حداقل پرداختی به این 
عزیزان در حال حاضر به یک میلیون و 150 هزارتومان رسیده 
اســت. هم چنین در این نشســت، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان، ضمن تقدیر از زحمات "محمدرضا فرهادی نیا" در زمان 
تصدی سمت مدیریت روابط عمومی آموزش و پرورش استان 
گفت: با توجه به انتصاب فرهادی نیا به عنوان معاون هماهنگی 
سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان، "حسین عیدی" به عنوان 

مدیر جدید روابط عمومی این اداره کل منصوب شد.

مدیر اجرایی طرح نوسازی بافت فرسوده آبکوه مطرح کرد: 

ضرورت رعایت بهداشت برای جلوگیری از تب کریمه کنگو افزایش ۳۳ درصدی کشفیات مواد مخدر طی سال گذشته اتمام طرح نوسازی آبکوه نیازمند 400 میلیارد تومان اعتبار 
دامپزشکی خراسان رضوی نظارت بر کشــتار دام در کشتارگاه ها  و پرهیز از کشتار 
غیرمجاز دام را از مهمترین عوامل پیشگیری از بیماری تب خونریزی دهنده کریمه 
کنگو دانســت. به گزارش روابط عمومــی ایــن اداره کل، دکتر رشــتی باف معاون 
سلامت دامپزشکی استان گفت: با توجه به شــروع فصل گرما و در نتیجه گسترش 
فعالیت کنه های عامل بیماری، احتمال بروز بیماری در دام هایی نظیر گوسفند و بز، 
شترمرغ و گاو وجود دارد و در صورت بی احتیاطی در کشتار دام و تماس با ترشحات 

دام آلوده، امکان انتقال این بیماری به انسان قوت خواهد گرفت پس برای جلوگیری از انتقال این بیماری، هنگام 
قطعه کردن گوشت و جگر از تماس با ترشحات و خونابه احتمالی جلوگیری شود و محافظت لازم به عمل آید.

به گزارش  روابط عمومی استانداری، رشیدیان استاندار خراسان رضوی در جلسه 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر از کشــف 29 تن انواع مواد مخدر در استان 
طی سال گذشته خبر داد و افزود: این میزان در مقایسه با سال قبل 33 درصد رشد 
دارد.  رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، بر لزوم اتخاذ رویکرد پیشگیرانه 
در راستای مبارزه با مواد مخدر و برنامه ریزی برای کاهش تقاضا  تاکید و درخواست 
 کــرد از روش های کم اثــر در حوزه مبارزه با مواد مخدر در اســتان اســتفاده نشــود.    

رشــیدیان خاطر نشــان کرد: تلاش صِرف برای بهبود معتادان و جمع آوری افراد متجاهر کافی نیست و باید 
مراقبت های بعد از خروج نیز برای این  افراد صورت پذیرد تا مجدد به این آلودگی دچار نشوند  . 

مدیــر اجرایــی طــرح نوســازی بافــت فرســوده آبکــوه از نیــاز ایــن طــرح بــه 
اختصــاص 400 میلیــارد تومــان اعتبــار بــرای تکمیــل خبــر داد. بــه گــزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری، علیرضــا قربانیان گفت: ســال گذشــته 200 
میلیــارد تومــان اوراق مشــارکت بــرای نوســازی بافــت فرســوده آبکوه منتشــر 
شــد که به مرور بــرای تملک و آزادســازی امــلاک این پروژه اســتفاده می شــود. 
اما بــرای تکمیــل پــروژه نوســازی بافت آبکــوه بــه 400 میلیــارد تومــان اعتبار 

دیگــر نیاز اســت. وی عنــوان کــرد: در صــورت اختصــاص 400 میلیــارد تومــان اعتبــار دیگر بــه طرح و 
 با در نظــر گرفتن نــرخ تــورم در شــرایط کنونی، رونــد اتمام پــروژه تا 3 ســال آینده بــه طــول می انجامد.

دامپزشکی استان به دامداران هشدار داد؛استاندار خراسان رضوی 

چهره ها و خبرها

دیدار دوباره معلم ها  و دانش آموزان مدرسه خاقانی 

32 سال پس از آن روزها ... 
گــزارش

مهدی عسکری

 
روی دیوار»بنر«بزرگی نصب کرده اند و از عزم 200 
دانش آموز، 15 معلم و بابای مدرســه برای ثبت این 
خاطــره در کتــاب رکوردهای »گینس« نوشــته اند. 
بازار عکس های سلفی، یادآوری خاطرات گذشته و 

خنده های دسته جمعی گرم گرم است.
خیلی ها  آمده انــد. »علیرضا میرغلامی« بچه مثبت 
و شاگرد اول کلاس که سابقه حضورش در دبستان 
خاقانی واقع درشهرک شهید رجایی مشهد به 35 
سال قبل می رسد، حالا برای خودش فوق تخصص 
آنژیوگرافی شده و وقتی دو روز قبل از برگزاری جشن 
خبر دار شد، بلیت پرواز رفت و برگشت تهران - مشهد 

را هماهنگ کرد و پرید...
می گوید: آن روزها هر کس را که دیر می رسید برای 
ساعتی نگه می داشــتند اما یکی از روزها که من دیر 
رسیدم، به خاطراین که شاگرد اول کلاس بودم، ناظم 
مدرسه همه را بخشید. بچه ها  هم خیلی خوشحال 
شــدند و گفتند میرغلامی همیشــه دیر بیا که ما هم 

چوب نخوریم...
دکتر »حسین صالحی« مدیرگروه و مدرس دانشگاه 
فرهنگ و هنر هم آمده است. او علاوه بر درس خوان 
بودن، آرام ترین چهره کلاس در آن زمان بوده است؛ 
آرامشــی که هنوز هــم در چهره اش آشــکار اســت. 
می گویــد: یکــی از روزهــا کلاس ما معلم نداشــت و 
همکلاسی ها  هم حسابی شــیطنت می کردند، اما 
من آرام نشسته بودم.  مدیر مدرسه که برای آرام کردن 
بچه ها  وارد کلاس شــد،چون صندلی ام نزدیک در 
ورودی کلاس بود، سیلی محکمی به گوش من زد. 
خیلی ناراحت شــدم و بعدها در صندوق انتقادات و 
پیشنهادات نامه ای انداختم و کل ماجرا را برای مدیر 
توضیــح دادم. آقای مدیــر هم کــه آدم مهربانی بود، 
مدتی بعد از من عذرخواهی کرد. عباس کهندل هم 

آمده؛ همان دانش آموز پر شر و شوری که به بچه های 
کلاس به جــای آرد نخود »ســریش« مــی داد تا لب و 

دهان همکلاسی ها یش به هم بچسبد!
محــروق«،  »غلامرضــا  عکس هــای  قــاب 
»محمدپورعباس«، »محمد بهمنش«، »محمدحسین 
تلگردی«، »حســن بیدل«، »براتعلی خیردوســت«، 
»محمد دانشــور« و »احمد همتی« هم گوشــه دیوار 
چیده شده؛ شهدای پر افتخار مدرسه که برای عزت و 

استقلال میهن جان به ایزد منان بخشیدند.
جــواد کریمی یا همان »جواد ســرکوهی« ســابق در 
حالی که بیشتر موهای ســرش ریخته و چهره اش با 
عکس دوران نوجوانی اش زمین تا آسمان فرق کرده، 
درست به سبک همان روزها خط کش چوبی بلندی 
به دست گرفته و مشغول داد زدن سر همکلاسی های 
قدیمی برای رعایت نظم است. او برای اینکه این جمع 
دوباره گردهم آیند در جست و جوی همکلاسی های 
سابق به شهرهای زیادی ســفر کرده است؛ از  تربت 
حیدریه گرفته تا بیرجند، شهرهای شمالی، تهران 

و غرب کشور ...
»محمدرضا پری« که چند ســال قبــل فامیلش را به 
میری تغییر داده و سال گذشته بعد از کلی دوندگی 
و پیگیری شجره نامه فامیلی اش متوجه شده »سید« 

است، شال سبزی روی پیراهنش انداخته 
و مثل همان سال های مدرسه پر شر و شور 

است.
همکلاســی های ســابق رفتــه رفتــه از راه 
می رســند. معلم هــا  هم یکــی یکــی وارد 
حیاط مدرسه می شوند؛ آقای بابایی دبیر 
علوم تجربی کــه خیلی جدی بــود و اصلا 
نمی خندید. بچه ها  هم آرزو داشتند خنده 
اش را ببینند و بالاخره با یک شیرین کاری 
ماهرانه، خنده اش را به چشم دیدند. آقای 
نعیمی ناظم مدرسه که خاطره تلخش فوت 
یکــی از دانش آمــوزان در هنگام بــازی در 
کنار ریل قطار و تصادف بــا قطار بود، آقای 
عطاران، آقای غیاثی، آقای خاموشی، آقای 

مبرا دبیر ریاضی و ... و آقای کبیری، بابای مدرسه هم 
آمده اســت. با ورود هر کدام از معلم ها  مبصر کلاس 
فریاد می زند برپا و همه تمام قد به احترام آقای معلم 
بلند می شوند و بعد هم بازار دیده بوسی داغ می شود. 
گاهی هم یکی از معلم ها  یا دانش آموزان خاطره ای 
از یکی از شیطنت های دوران دانش آموزی را تعریف 
می کند و همه می خندند. اواسط این جشن، ارتباط 
تلفنی با »هژبری« مدیرکل اســبق آموزش و پرورش 
استان و معاون سابق وزیر آموزش و پرورش هم برقرار 
می شود و او از همه برای زنده نگاه داشتن خاطراتی 

از این دست سپاسگزاری می کند.
در میانه جشــن، دانش آموزان یکی یکی جلوی پای 
معلم ها  بلند می شوند و خودشان را معرفی می کنند. 
در میانشان همه مشاغل هســت؛ خیاط، آرایشگر، 
آتش نشــان، بنگاه امــلاک، پخش بســتنی، معمار، 
دهیار روستا، داور بین المللی تکواندو، کارمند اداره 
امانات حرم، مشــاور حقوقی، عینک ساز، بارفروش 
میدان بار، بازنشســته نیروهای مســلح، تکنســین 

اورژانس، کاشیکار، فروشنده گل و گیاه و ...
پایان این جشــن همراه بــا گرفتن عکس یــادگاری 
دسته جمعی دانش آموزان 32 سال قبل است و قول 

و قراری که برای سال آینده دوباره بسته می شود.
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22 نخبه مشهدی از معلمان خود تقدیر کردند
به مناسبت فرا رســیدن روز معلم، 22 نخبه مشهدی در جشن »معلم ســپاس« از معلمان خود تقدیر 
کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی تفریحی شــهرداری مشهد، معاون فرهنگی این 
سازمان در حاشــیه برگزاری این جشن در تالار شــهر مشــهد گفت: در برگزاری جشن معلم سپاس 
امسال از نخبگان عرصه های مختلف مشارکت گرفتیم و تلاش ما بر این بود که اهمیت شغل معلمی و 
جایگاه معلمان  به مردم و دانش آموزان بهتر معرفی شود. »مهدی ابراهیمی« افزود: در همین راستا 
از جمعی از نخبگان شهر مشهد شامل تعدادی از مدیران شهری، بازیگران، هنرمندان، ورزشکاران و 

نخبگان دینی خواسته شد تا با حضور در این جشن از معلمان دوره ابتدایی خود تقدیر کنند.

پــیــوســت


